



PCZ/II-ZP/05/2024

Żnin, dn. 27.02.2024 r.

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie podstawowym na dostawę energii elektrycznej do obiektów Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz.1605,1720 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

Pytanie 1.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowi dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź: W razie potrzeby Zamawiający udostępni Wykonawcy wymagane dokumenty w wersji elektronicznej.

Pytanie 2:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy Zamawiający obecnie posiada umowę kompleksową czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej (umowy rozdzielone)?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy odrębne na dystrybucję i osobno na sprzedaż

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy?

Odpowiedź: Umowa na dystrybucję zawarta jest na czas nieokreślony, natomiast umowa na sprzedaż zawarta jest na czas określony do dnia 31.03.2024r.

Czy Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Nie dotyczy.



W przypadku umów rozdzielonych, czy umowa o świadczenie usług dystrybucji zawarta jest na czas nieokreślony?

Odpowiedź: Umowa zawarta jest na czas nieokreślony.

Pytanie 3:

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obydwie formy odpisania umowy.

Pytanie 4:

Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy zapisy o jednostronnej karze umownej naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 5:

Dotyczy § 9 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu wskazującego na przypadki dopuszczające zmianę postanowień umowy poprzez usunięcie odwołania do zmiany stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odpowiednich władz, które nie mają zastosowania przy przedmiocie zamówienia jakim jest dostawa energii elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy § 9 ust. 1 oraz 3 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu formy pisemnej w przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 7:

Dotyczy pełnomocnictwa dla Wykonawcy do zgłoszenia zawarcia umowy

W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD.

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak.